Euion ī gemiat: reparabilis assona echo.  
Hāc fierēt si testiculi uena ulla paterni  
Viueret ī nobis: summa delumbe saliuā  
Hoc natat ī labris: & ī udo ē menas & atys  
Nec pluteū cedidit: nec demōflos lapit unguēs.  
Sed quid opus teneras neordaci reddere uerpa

est. Vnde a sacris litteris lumbos: ut precingamus: admonemur. De lumbe uero hoīem efforminatum & mollem ob nimiam uenerem dicimus: Hinc delumbe carmen oro lasciuo: minimeq; uirili transffertur: Et in udo est menas & atis: de menade atq; ati uersus crebro leguntur. In translatioē autem uerboꝝ manet: Nam cum saiuam ac natare posuerit: nūc merito uolum addidit. Vocis enim inter uolum est: quæ per uadam arteriarum ac fauicium uitam labitur. Virgilius de almone. Hæsit. n. sub gutture uulnus & uadæ uocis iter. Nec pluteum cædit: nec demorsos sapit ungues. Neq; accurate neq;ne apposite scriptum est: ex Horatio uero traxit: qui in sermonibus ait. Et in uerlu faciendo: Sæpe caput scaberet uitios & roderet ungues. Stilus autem tardus potius ac diligens: quam celer: & anguidus esse debet: Nam quod bene scribitur satis celeriter scribitur. Qui uero moram stilo iudiciumq; apponunt in ipso limae labore irati interdum & caput scabunt & pluteos cædunt & extremos ungues morsicant: quæ tamen coram aliis fieri non decet: Nam ut scribit Q. sinti. Ridicula sunt nisi cum soli sumus. Nec pluteum cædit: Plutei proprie crates e corio crudo intentæ sunr: quæ militibus opus facientibus: ne ab hostibus laedi possent: opponebantur. Postea uero etiam tabulæ: quibus aliquid presepietur: eodem nomine dictæ sunt: hinc libroꝝ & tabularum: signorumque repositoria plutei appellantur. Iuue. Etiubet archetypos pluteum seruare cleantes. Sed quid opus teneras mordaci radere uero auriculas interrogat aduersarius quid causæ sit: cur alios reprehendendo odium in se contrahit. Admonet autem ex eius modi scriptis mortis ei periculum iminere. Magna uero in his uerbis est uis: Nam mordax uerum esse & nō tangere sed radere aures atq; teneras dixit: ut pote: quæ celerius reprehensionem admittant propterea que uehementius indignetur.

Auriculas uidelis ne maiorum tibi forte.  
Limina frigescant, sonat hic de nare canina  
Littera per me equidem sint omnia, ptinus alba  
Nil moror, euge: oēs etenī bene miræ eritis res  
Hoc iuuat, hic inquis ueto quisquā faxit oletū  
Pingue duos angues, sacer est pueri locus extra,  
Meite dīscedo; secuit lucilius urbem.

quod r quanplurima dicat. Nam irritari dicuntur proprie canes. Per me equidem sint omnia protinus alba permisso est: non ex uoluntate: sed ex stomacho proficisciens idest quantum in me est cōcessero omnia esse op̄tima. Alba: candida: polita: sine macula. Nil moror: magno cum ardore hæc a poeta dicuntur: & præcipi tanter legenda sunt: ne indignatio ostendatur. Nil moror: quasi prætimore abiturus sit. sequitur enim discedo. Euge: exultantis & assentientis: nam & se omnia probaturum dicit. Ironia est. Omnes res eritis miræ per me idest ego laudabo posthac omnia scripta quasi mira & egregia: nec ullo loco carpenda. Hoc iuuat: eos irritet qui in assentationibus delectantur: ut de scriptis suis quod displiceat nolint audire. Hoc iuuat: quasi monitor dicat. Ita placet Persi ut omnia laudes. Hic inquis ueto faxit oletum: allegoria est. i. nolo quis quā carmina mea reprehendat. Veto: hoc uerbo ueto innuit Neronem reprehendi: cuius est & uetare & imp̄rare. Hic. i. in carmine meo: Faxit: faciat. Oletum: stercus est humanū. Veranius: sacerdotula in sacra r̄io Martiali fecit oletū. Pingue duos angues: ueluti offensus poeta hoc dicto in indignationē prorūpit. Sensus est. Si nō uis tua carmina reprehendi: ea aliquo signo: ut a me cognoscant tibi notāda sunt. Pingue duos angues: nullū locū auctore Seruio antiqui putauerunt esse sine Genio: qui per anguē sepe ostēdebat: ut pueri territi pictura serpentis locū ut sacrū uenerarentur, nec in eo meierēt: unde Virgi. libro quinto loquens de serpente qui ē tumulo Anchisæ exierat ostendere id uideat. Incertus geuiumue loci familiue parentis Esse putet.